
 
 
 
 
 
 

ASS. COMITATO PER LA 
ORGANIZZAZIONE DEI 
GIOCHI MONDIALI 
UNIVERSITARI INVERNALI 
DI TORINO 2025 
C.so Ferrucci 122 - 10141 
Torino  
P.IVA: 12561310017   
C.F.: 97866510015 

Con il 
patrocinio di  

Evento realizzato 
con il contributo di 

Organising commitee 

 

    
 

  
 

 

 

 

Prot. 190/09072024_BT 

 
DELIBERA N. 070/2024 

 

OGGETTO: Affidamento servizio BUS – Approvazione indirizzi di gara 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì 10 del mese di luglio, alle ore 17:30, in modalità 
telematica, tramite il link inviato via Outlook.  
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vengono oggi 
convocati a seduta i componenti comitato esecutivo. Risultano: 

 
COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti 
Alessandro Ciro Sciretti Presidente X  

Riccardo D’Elicio membro X  
Lorenzo Lentini membro X  
Marco Chessa membro X  
Stefano Mossino membro X  

 
 

Partecipa all’adunanza il Vice Direttore Generale, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Alessandro Ciro SCIRETTI Presidente, 
in qualità di presidente, a seduta aperta, invita a trattare l’oggetto sopra indicato. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
premesso che, in data 09/08/2021 è stato costituito il Comitato Organizzatore per i 
“Giochi Mondiali Universitari Invernali di Torino 2025”, composto da Regione 
Piemonte, Comune di Torino, CUS Torino, CUSI ed EDISU Piemonte, con il compito di 
organizzare, sotto l’egida della Federazione Internazionale Sport Universitario – FISU e 
del Centro Universitario Sportivo Italiano – FederCUSI - ente federato alla FISU - i Giochi 
Mondiali Universitari Invernali di Torino 2025; 
 



 
 
 
 
 
 

ASS. COMITATO PER LA 
ORGANIZZAZIONE DEI 
GIOCHI MONDIALI 
UNIVERSITARI INVERNALI 
DI TORINO 2025 
C.so Ferrucci 122 - 10141 
Torino  
P.IVA: 12561310017   
C.F.: 97866510015 

Con il 
patrocinio di  

Evento realizzato 
con il contributo di 

Organising commitee 

 

    
 

  
 

 

 

 
 
considerato che, sulla base dei requisiti minimi FISU, è richiesto a ciascun Comitato 
Organizzatore, nell'ambito del contratto di assegnazione dei Giochi sottoscritto con la 
Federazione, di definire operatori economici in grado di fornire il numero necessario di 
autobus e di personale idoneo a garantire il trasporto da e per i siti competitivi e non 
competitivi nella misura calcolata dal fornitore della progettazione dei trasporti CITEC. 
 
tenuto conto che, al fine di garantire il servizio di trasporto richiesto, il Comitato è 
obbligato a creare un servizio adeguatamente strutturato per la fornitura dei BUS, sia a 
livello di mezzi che di personale. È compito del soggetto che sarà individuato fornire tutti 
i servizi collegati all'area di trasporto dell'evento, assicurando il numero necessario di 
autobus e di personale idoneo a garantire il trasporto da e per i siti competitivi e non 
competitivi nella misura calcolata dal fornitore della progettazione dei trasporti CITEC. 
 
valutato che, l’importo stimato per la copertura del servizio è superiore ai limiti previsti 
da soglia e si attesta a 776.213 di euro, iva inclusa; 
 
tenuto conto che, il Comitato, in applicazione del d.lgs. 36/2023, ha la necessità di 
affidare a una stazione appaltante qualificata ANAC la gestione della procedura per 
l’affidamento del servizio in oggetto; 
 

DELIBERA 

 di approvare il capitolato tecnico e la struttura del bando con eventuali 
modifiche non sostanziali, che si richiedessero per la pubblicazione dello 
stesso; 

 di autorizzare l’affidamento a Città Metropolitana di Torino quale stazione 
appaltante, senza oneri diretti a carico del Comitato per lo stesso affidamento; 

 di autorizzare l’impegno di spesa di € 776.213 (iva inclusa) per la copertura 
finanziaria del bando; 

 di autorizzare il Presidente alla realizzazione di tutti gli atti necessari per 
l’esecuzione delle procedure di gara ed i conseguenti adempimenti. 

 


